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GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 

MESCYT 

DIVISION ALMACEN Y SUMINISTRO 

INVENTARIO DE MATERIALES 

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 

ENERO-FEBRERO-MARZO 2024 

ENDEZ, . 

ENCARGADA 



MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESC 

DE FECHA DE 
CODIG ADQUISIC. REGISTRO 

2311-01 18/10/2021 18/10/2021 186 

2311-01 18/10/2021 18/10/2021 3 

97 
2311-01 18/10/2021 18/10/2021 

2311-01 21/5/2021 21/5/2021 7 

2331 12/10/2021 12/10/2021 53 

2331 28/7/2021 28/7/2021 53 

2331 28/7/2021 28/7/2021 66 

2331 19/11/2018 19/11/2018 o 
2331 7/2/2022 7/2/2022 410 

2331 7/2/2022 7/2/2022 27 

2331 7/2/2022 7/2/2022 18 

2331 24/10/2019 24/10/2019 o 
2331 28/7/2021 28/7/2021 o 

2331 28/7/2021 28/7/2021 25 

2332 9/12/2021 9/12/2021 2 

2332 2/2/2018 2/2/2018 75 

2332 16/12/2021 16/12/2021 25 

2332 9/12/2021 9/12/2021 212 

2333 28/12/2018 28/12/2018 SS 

2355 9/12/2021 9/12/2021 167 

2355 9/12/2021 9/12/2021 158 

2355 9/12/2021 9/12/2021 98 
2355 29/11/2021 29/11/2021 292 

2391 9/12/2021 9/12/2021 139 

2391 16/12/2021 16/12/2021 62 

2391 1/6/2020 1/6/2020 o 
2391 16/12/2021 16/12/2021 o 
2391 9/12/2021 9/12/2021 o 

2391 16/12/2021 16/12/2021 126 

2391 29/11/2021 29/11/2021 93 

2391 16/12/2021 16/12/2021 12 

2391 16/12/2021 16/12/2021 27 

2391 16/12/2021 16/12/2021 5 
2391 22/3/2021 22/3/2021 148 

2391 22/3/2021 22/3/2021 o 

2391 23/9/2021 23/9/2021 16 

2391 13/12/2019 13/12/2019 2 

2391 16/12/2021 16/12/2021 25 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024 

UNIDAD/ 
DESCRIPCION ARTICULO MEO 

CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Faldo 

TEFRIO Caja 
TE VARIADOS (JENJIBRE. TILO, NARANJA. 
FRUTOS ROJOS, DIGESTIVO, 
MANZANILLA). Pa . 

AZUCAR DE DIETA (111,200) Caja 

AUMENTOS Y BEBIDAS 

PAPEL 8112 X 11, TIMBRADO (50011) Resma 

PAPEL 8 112 X 13, TIMBRADO (50011) Resma 

PAPEL 8 112 X 14, TIMBRADO (500/1) Resma 
,PAPEL 81/2 X 11, TIMBl'<AlJU, 1.,vLOR 
AMARILLO (500/1) Resma 

PAPEL 8 112 X 11 (50011) SIN TIMBRAR Resma 

PAPEL 8112X13 (500/1)SINTIMBRAR Resma 

PAPEL 8 112 X 14 (50011) SIN TIMBRAR Resma 

PAPEL 8 112 X 11, COLOR AMARILLO (500/1) Resma 

PAPEL 8112 X 11. SATINADO (50011) Resma 
¡rr,r<eL II u.< A. 1 1 , MILV, 1.,VLVI'< '-"<CMM 

(500/1) Resma 

PAPEL DE ESCRITORIO 

PAPEL EN ALUMINIO Unidad 

PAlílUELOS FACIALES Unidad 
PAPEL TOALLA 611 Faldo 

PAPEL DE BAfilO 611 Faldo 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

TALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN Unidad 

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 

PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 
PLATOS PLASTICOS PEQUEfilOS Paq. 

VASOS PLASTICOS N0.03 50/1 Paq. 

VASOS PLASTICOS N0.10 50/1 Paq. 

ARTICULOS PLASTICOS 

BRILLO VERDE y GRIS Unidad 

BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 

BRILLO PARA CALDERO Unidad 

SUAPERS Unidad 

GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) Unidad 

JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1 Gis. 
IFUNDAS PAKA BASURAS NEGRA, 13 Gis., 
24 X JO (100/1) Faldos 
FUNDAS PARA =URA Nfa.KA. 55 Gis., 36 
x54 (100/1) Faldos 

JABON LIQUIDO DE CUABA Gis. 

CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS Unidad 

PALITAS PARA RECOGER BASURA Unidad 

RASTRILLO DE JARDINERIA Unidad 
DISPENSADOR AUTOMATICO PAr<A 
AMBIENTADOR Unidad 

DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA Unidad 

ESCOBA Unidad 
MATERLALES DE LIMPIEZA 

COSTO 
MODELO UNITARIO 

224.20 

544.78 

60.75 

564.00 

1,770.00 

2,796.60 

1,262.60 

8,260.00 

166.75 

220.00 

342.20 

4,720.00 
295.00 

2,149.96 

1,020.70 

42.00 

58.02 

39.33 

295.59 

56.05 

40.12 

17.63 

91.80 

15.81 

16.46 

11.80 

187.62 

88.50 

50.15 

259.25 

967.60 

311.52 

519.20 

88.50 

348.10 

390.00 

348.10 
147.50 

COSTO TOTAL 

41,701.20 

1,634.34 

5,892.75 

3,948.00 

53,176.29 

93,810.00 

148,219.80 

83,331.60 

-
68,367.50 

5,940.00 

6,159.60 

-
-

53,749.00 

459,577.50 

2,041.40 
3,150.00 

1,450.50 

8,337.96 

14,979.86 

16,257.45 

16,257.45 

9,360.35 

6,338.96 

1,727.74 
26,805.60 

44,232.65 

2,197.59 

1,020.52 

-
-
. 

6,318.90 

24,110.25 

11,611.20 

8 ,411.04 

2,596.00 

13,098.00 

-
6,240.00 

696.20 

3,687.50 

79,987.20 
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2392 24/7/2020 24/7/2020 46 CINTA PARA IMPRESORA Unidad FX-890 351.76 .,, 1 1 - . ) ' 
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2392 23/7/2021 23/7/2021 42 CINTA PARA MAQUINA SUMADORA Unidad 28.32 
,, 
,e 

181 
KULLU uE P,v-c.L PARA MAuulNA 
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u 

2392 18/10/2021 18/10/2021 SUMADORA Unidad 15.63 . :.,• 
2392 22/5/2018 22/5/2018 40 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Caja 192.00 ~lt(J 

◄•;.1 

2392 22/5/2018 22/5/2018 84 CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 Unidad 1.21 101.64 

2392 23/9/2021 23/9/2021 72 CARPETA BLANCA CON COVER 1/Z" Unidad 95.88 6,903.36 

2392 18/10/2021 18/10/2021 56 CARPETA BLANCA CON COVER 1" Unidad 123.00 6,888.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 44 CARPETA BLANCA CON COVER 2" Unidad 165.00 7,260.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 24 CARPETA BLANCA CON COVER 3" Unidad 138.20 3,316.80 

2392 4/2/2020 4/2/2020 1 CARPETA BLANCA CON COVER 4" Unidad 268.00 268.00 

2392 2/12/2019 2/12/2019 36 PENDAFLEX 81/2 X 11 (25/1) Caja 383.50 13,806.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 so PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) Caja 575.00 28,750.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 272 CLIPS GRANDES DE COLORES 6/1 Caja 84.96 23,109.12 

2392 11/12/2020 11/12/2020 213 CLIPS PEQUE"'°S DE COLORES 6/1 Caja 14.16 3,016.08 

2392 11/10/2021 11/10/2021 192 SEPARADORES PARA CARPETA Unidad 25.96 4,984.32 

2392 21/7/2020 21/7/2020 9 FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) Caja 365.80 3,292.20 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (2511) Unidad 42.37 . 
2392 4/6/2020 4/6/2020 543 CARTULINA 8 112 X 11 DE OPALINA Unidad 7.08 3,844.44 

2392 11/12/2020 11/12/2020 22 LABEL DIVIDIDOS 100/1 Unidad 0.64 14.08 

2392 4/6/2020 4/6/2020 19 LABEL SIN DIVIDIR 100/1 Unidad 11.57 219.83 

2392 4/6/2020 4/6/2020 905 LABEL PARA cD· s 100/1 Unidad J-5931 3.39 3,067.95 

2392 21/7/2020 21/7/2020 6,912 LAPICEROS 12/1 Unidad 7.97 55,088.64 

2392 21/7/2020 21/7/2020 11,376 LAPICES DE CARBON 12/1 Unidad 8.56 97,378.56 

2392 21/7/2020 21/7/2020 108 FELPAS 12/1 Unidad 23.60 2,548.80 

2392 21/7/2020 21/7/2020 3,016 LIBRETAS RAYADAS GRANDE Unidad 55.46 167,267.36 

2392 21/7/2020 21/7/2020 1,076 LIBRETAS RAYADAS PEQUEfiiA Unidad 16.50 17,754.00 

2392 13/5/2020 13/5/2020 o LIBROS RECORD 500 Pag. Unidad 259.60 -
2392 13/5/2020 13/5/2020 o LIBROS RECORD 300 Pag. Unidad 189.98 -
2392 4/2/2010 4/2/2010 4 LIBRETAS COLUMNARIAS Unidad 230.00 920.00 

150 
lvvRRECTvr< LIUUIDO DE '""""co CUN 

2392 18/10/2021 18/10/2021 ESPONJA Unidad 60.16 9,024.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 60 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ Unidad 61.36 3,681.60 

74 
[FRASCO uc TINTA AZUL EN GOTERO OE 2 

2392 21/7/2020 21/7/2020 oz. Unidad 342.20 25,322.80 

20 
!FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 

2392 21/7/2020 21/7/2020 oz. Unidad 189.00 3,780.00 

12 
¡r-t<ASCO DE IIN 1A VERDE EN <.>uTERO DE 

2392 21/7/2020 21/7/2020 2oz. Unidad 189.00 2,268.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 2,364 PORTADILLAS 8 112 x 11 (50/1) Unidad 15.34 36,263.76 

346 
POST IT, INDICADORES DE FIRMA 

2392 23/9/2021 23/9/2021 (BANDERITAS) Unidad 259.60 89,821.60 

2392 13/5/2020 13/5/2020 192 POST 1T GRANDE Unidad 82.60 15,859.20 

2392 18/10/2021 18/10/2021 243 POST IT MEDIANO Unidad 18.00 4,374.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 99 PORTA CLIPS Unidad 32.00 3,168.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 166 PORTA LAPICES Unidad 94.40 15,670.40 

2392 28/7/2021 28/7/2021 6,786 SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1) Unidad 15.34 104,097.24 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,017 1025 Unidad 22.99 23,380.83 

5,420 
SOBRE DE CARTA TIMBRADO CREMA, t:N 

2392 28/7/2021 28/7/2021 HILO (500/1) Unidad 19.99 108,345.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 4,592 SOBRES MANILA 10X 13 (500/1) Unidad 4.19 19,240.48 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o SOBRES MANILA 14 X 16 (500/1) Unidad 10.62 -
2392 21/5/2021 21/5/2021 o SOBRES MANILA 10 X 15 (500/1) Unidad 4.96 -

2392 28/7/2021 28/7/2021 o SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 13 (500/1) Unidad 11.99 -
2392 28/7/2021 28/7/2021 25 SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15 (500/1) Unidad 11.99 299.75 

2392 28/7/2021 28/7/2021 77 SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) Unidad 5.90 454.30 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,625 SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) Unidad 5.00 8,125.00 
¡u,~r-cNSADv" ""' ,A ADncc~,v" DE 

93.22 1,957.62 2393 18/10/2021 18/10/2021 21 OFICINA Unidad 

2392 13/5/2020 13/5/2020 486 MARCADORES 12/1 Unidad 14.16 6,881 .76 

2392 5/5/2018 5/5/2018 4,875 ESPIRALES Unidad 7.67 37.391.25 

2392 13/5/2020 13/5/2020 756 RESALTADORES (12/1) Unidad 9.44 7,136.64 
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2392 26/12/2019 26/12/2019 60 GANCHO MACHO Y HEMBRA :';(!aja '.l. 7.00 6,420.00 

o i \¡ e 1//SlóN DE 
, , 

2392 23/9/2021 23/9/2021 GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) I') 
a .e; 1, .... ., .. . , .. _ j -: j 5.95 -

2392 23/9/2021 23/9/2021 22,396 GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) ~~~j~ aJa 
'V'"V 11.;t.,,J 

/ /.J 53.10 1,189,227.60 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) Ca~-.'. 
1Esm 

---
/ 

79.06 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 42 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE Unidad 116.82 4,906.44 
2392 13/12/2020 13/12/2020 376 CINTAS ADHESIVAS DE OFICINA Unidad 50.74 19,078.24 
2392 26/12/2019 26/12/2019 2,200 GAFETES Unidad 5.55 12,210.00 
2392 21/7/2020 21/7/2020 6 BANDEJAS VERTICALES (REVISTEROS) Unidad 286.00 1,716.00 
2392 23/9/2021 23/9/2021 161 BANDAS DE GOMAS FINAS Caja 22.42 3,609.62 
2392 21/6/2019 21/6/2019 74 GOMAS DE BORRAR Unidad 17.70 1,309.80 
2392 18/10/2021 18/10/2021 129 GRAPAOORASTANDART Unidad 401.20 51 ,754.80 
2392 12/10/2021 12/10/2021 7 GRAPADORAS INDUSTRIAL Unidad 649.00 4,543.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 161 GRAPA ESTANDAR Caja 26.00 4,186.00 
2392 23/9/2021 23/9/2021 11 GRAPA3/8" Caja 113.28 1,246.08 
2392 23/9/2021 23/9/2021 o GRAPA 23/1 O" Caja 84.00 -
2392 23/9/2021 23/9/2021 1 GRAPA 12MM Caja 132.16 132.16 
2392 23/9/2021 23/9/2021 19 GRAPA23/6" Caja 113.28 2,152.32 
2392 23/9/2021 23/9/2021 23 GRAPA 23/13" (15MM) Caja 134.89 3,102.47 
2392 23/9/2021 23/9/2021 23 GRAPA 23/15" Caja 121.54 2,795.42 
2392 13/5/2020 13/5/2020 5 PERFORADORA 2 HOYOS Unidad 224.20 1,121.00 
2392 13/5/2020 13/5/2020 o PERFORADORA 3 HOYOS Unidad 247.80 -
2392 12/10/2021 12/10/2021 182 PASTA HUMEDECEDORA (CERA) Unidad 10118 57.82 10,523.24 
2392 10/5/2019 10/5/2019 o EGA 80NZ. (250 GRAMOS} Unidad 82.60 -
2392 10/5/2019 10/5/2019 o TARJETERO TIPO LIBRETA Unidad 53.10 -
2392 23/9/2021 23/9/2021 12 PEGAMENTO COQUI Unidad 97.94 1,175.28 
2392 23/9/2021 23/9/2021 o PEGAMENTO UHU EN GEL Unidad 79.95 -

2392 18/10/2021 18/10/2021 24 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) Unidad 109.00 2,616.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 438 SACAGRAPAS Unidad 24.78 10,853.64 
2392 12/10/2021 12/10/2021 7 SACAGRAPAS REFORZADOS Unidad 61.36 429.52 
2392 30/6/2020 30/6/2020 o SACAPUNTA ELECTRICO Unidad 1,518.00 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 69 REGLAS Unidad 11.80 814.20 
2392 21/7/2020 21/7/2020 38 CHINCHETES Paq. 21.00 798.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 188 TIJERA DE OFICINA Unidad 47.20 8,873.60 
2392 13/5/2020 13/5/2020 3 PIZARRA BLANCA Unidad 1,534.00 4,602.00 
2392 23/9/2021 23/9/2021 44 TABLA DE INVENTARIO Unidad 161.66 7,113.04 
2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONERPARAIMPRESORA13A Unidad Q2613A 6,292.94 6,292.94 
2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 85A Unidad CE285A 4,133.54 4,133.54 

TONER PARA IMPRESORA 410 A (SERIE 
2392 12/10/2021 12/10/2021 5 305)NEGRO Unidad CE410A 5,056.30 25,281.50 

TONER PAKA IMPRESORA (SERIE 650A) 
2392 18/10/2021 18/10/2021 1 NEGRO Unidad CE270A 14,869.18 14,869.18 
2392 29/12/2017 29/12/2017 4 TONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad MX-23NT-BA 4,154.71 16,618.84 
2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AZUL Unidad MX-23NT-CA 5,692.50 11,385.00 
2392 29/12/2017 29/12/2017 1 TONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad MX-23NT-MA 5,692.50 5,692.50 
2392 29/12/2017 29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad MX-23NT-YA 5,692.50 11,385.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 30A Unidad CF230A 3,760.66 3,760.66 

T uNER PARA IMPRESORA (SEKlc 201) 
2392 22/9/2021 22/9/2021 2 BLACK Unidad CF400A 4,408.48 8,816.96 

2392 22/9/2021 22/9/2021 4 TONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO Unidad CF410A 5,548.27 22,193.08 
2392 22/9/2021 22/9/2021 1 TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN Unidad CF411A 7,165.40 7,165.40 
2392 4/8/2018 4/8/2018 1 TONER PARA FAX Unidad L90 3,534.10 3,534.10 
2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, NEGRO Unidad 006R01509 12,484.40 37,453.20 
2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, AMARILLO Unidad 006R01510 13,009.50 26,019.00 
2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, MAGENTA Unidad 006R01511 13,009.50 26,019.00 
2392 12/10/2021 12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, AZUL Unidad 006R01512 13,009.50 39,028.50 

2392 12/10/2021 12/10/2021 2 TONER PARA IMPRESORA AL TALINK 3330 Unidad 101R00555 7,236.68 14,473.36 

1 
TONER PARA IMPRESORA VERl>ALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01481 6,962.00 6,962.00 

1 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01482 6,962.00 6,962.00 



~ 
1 

1 uNER PANA IMPRc:-,vRA VERi:>ALIN, 
2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01483 6,962.00 

2 
TONER PARA IMP1<t:SORA VE1<:>I\LIN, 

2392 12/10/2021 12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01484 6,962.00 

2392 2 
CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL 

C30E 10,031.18 (NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO 4/8/2018 4/8/2018 Unidad 

2392 18/10/2021 18/10/2021 97 MEMORIA USB 32GB Unidad 339.00 

2392 4/7/2018 4/7/2018 418 CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 35.40 
2392 4/7/2018 4/7/2018 291 DVD SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 23.60 
2392 4/7/2018 4/7/2018 334 OVO CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 16.32 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSElilANZA 

2396 23/9/2021 23/9/2021 178 PILA AA Unidad 42.75 

2396 23/9/2021 23/9/2021 101 PILAAAA Unidad 42.75 
2396 13/5/2020 13/5/2020 303 PILAS 9V CUADRADAS Unidad 187.62 
2396 29/12/2017 29/12/2017 7 PILAS 02 Unidad 82.60 
2396 29/12/2017 29/12/2017 12 PILAS C (COMPLEP) Unidad 53.34 

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 

MONTO TOTAL 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024 

-···---
DE FECHA DE UNIDAD/ COSTO 

CODIGO ADQUISIC. REGISTRO CANTIDAC DESCRIPCION ARTICULO MEO MODELO UNITARIO 

2311-01 18/10/2021 18/10/2021 186 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Faldo 224.20 

2311-01 18/10/2021 18/10/2021 9 TE FRIO Caja 544.78 
TE VARIADOS (JENJIBRE, TILO, NARANJA, 

o FRUTOS ROJOS, DIGESTIVO, 60.75 
2311-01 18/10/2021 18/10/2021 MANZANILLA). Paq. 

2311-01 21/5/2021 21/5/2021 7 AZUCAR DE DIETA (1/1,200) Caja 564.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 

2331 12/10/2021 12/10/2021 53 PAPEL 81/2 X 11, TIMBRADO (500/1) Resma 1,no.00 

2331 28/7/2021 28/7/2021 53 PAPEL 8 1/2 X 13, TIMBRADO (500/1) Resma 2,796.60 

2331 28/7/2021 28/7/2021 66 PAPEL 8 1/2 X 14, TIMBRADO (500/1) Resma 1,262.60 
>"1'>"t:L 81/2 X 11, TIMD""'1JU, 1.,uLOR 

2331 19/11/2018 19/11/2018 o AMARILLO (500/1) Resma 8,260.00 

2331 7/2/2022 7/2/2022 410 PAPEL 8 1/2 X 11 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 166.75 

2331 7/2/2022 7/2/2022 27 PAPEL 8 1/2 X 13 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 220.00 

2331 7/2/2022 7/2/2022 18 PAPEL 8 1/2 X 14 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 342.20 

2331 24/10/2019 24/10/2019 o PAPEL 8 1/2 X 11, COLOR AMARILLO (50011) Resma 4,720.00 

2331 28/7/2021 28/7/2021 o PAPEL 81/2 X 11, SATINADO (500/1) Resma 295.00 
r,v-c;L ll 112 A 11, t11LU, "'"c;MI'\ 

2331 28/7/2021 28/7/2021 25 (500/1) Resma 2,149.96 

PAPEL DE ESCRITORIO 

2332 9/12/2021 9/12/2021 2 PAPEL EN ALUMINIO Unidad 1,020.70 

2332 2/2/2018 2/2/2018 75 PAIÍjUELOS FACIALES Unidad 42.00 

2332 16/12/2021 16/12/2021 45 PAPEL TOALLA 6/1 Faldo 58.02 

2332 9/12/2021 9/12/2021 163 PAPEL DE BAIÍjQ 6/1 Faldo 39.33 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 

2333 28/12/2018 28/12/2018 SS TALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN Unidad 295.59 

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 

2355 9/12/2021 9/12/2021 139 PLATOS PLASTICOS GRANDES Paq. 56.05 

2355 9/12/2021 9/12/2021 148 PLATOS PLASTlCOS PEQUEflOS Paq. 40.12 
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32,883.00 

14,797.20 

6,867.60 

5,450.88 

2,760,524.91 

7,609.50 

4,317.75 

56,848.86 
578.20 

640.08 

69,994.39 

3,498,730.251 

COSTO TOTAL 

41,701.20 
4,903.02 

. 

3,948.00 

50,552.22 

93,810.00 

148,219.80 

83,331.60 

. 
68,367.50 

5 ,940.00 

6,159.60 
. 
. 

53,749.00 

459,577.50 

2,041.40 
3,150.00 

2,610.90 

6,410.79 

14,213.09 

16,257.45 

16,257.45 

7,790.95 

5 ,937.76 



2355 9/12/2021 9/12/2021 o 
2355 29/11/2021 29/11/2021 49 

2391 9/12/2021 9/12/2021 139 
2391 16/12/2021 16/12/2021 62 

2391 1/6/2020 1/6/2020 o 
2391 16/12/2021 16/12/2021 7 

2391 9/12/2021 9/12/2021 o 
2391 16/12/2021 16/12/2021 126 

2391 29/11/2021 29/11/2021 93 

2391 16/12/2021 16/12/2021 12 

2391 16/12/2021 16/12/2021 27 

2391 16/12/2021 16/12/2021 5 

2391 22/3/2021 22/3/2021 148 

2391 22/3/2021 22/3/2021 o 

2391 23/9/2021 23/9/2021 16 

2391 13/12/2019 13/12/2019 2 

2391 16/12/2021 16/12/2021 25 

2392 24/7/2020 24/7/2020 46 

2392 23/7/2021 23/7/2021 42 

2392 18/10/2021 18/10/2021 181 

2392 22/5/2018 22/5/2018 40 

2392 22/5/2018 22/5/2018 84 

2392 23/9/2021 23/9/2021 72 
2392 18/10/2021 18/10/2021 56 

2392 18/10/2021 18/10/2021 44 

2392 18/10/2021 18/10/2021 24 

2392 4/2/2020 4/2/2020 1 

2392 2/12/2019 2/12/2019 36 

2392 18/10/2021 18/10/2021 50 

2392 23/9/2021 23/9/2021 272 

2392 11/12/2020 11/12/2020 213 

2392 11/10/2021 11/10/2021 192 

2392 21/7/2020 21/7/2020 9 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o 
2392 4/6/2020 4/6/2020 543 

2392 11/12/2020 11/12/2020 22 

2392 4/6/2020 4/6/2020 19 

2392 4/6/2020 4/6/2020 905 

2392 21/7/2020 21/7/2020 6,912 

2392 21/7/2020 21/7/2020 11,376 

2392 21/7/ 2020 21/7/2020 108 

2392 21/7/2020 21/7/2020 3,016 

2392 21/7/2020 21/7/2020 1,076 

2392 13/5/2020 13/5/2020 o 
2392 13/5/2020 13/5/2020 o 
2392 4/2/2010 4/2/2010 4 

2392 18/10/2021 18/10/2021 150 

2392 23/9/2021 23/9/2021 60 

2392 21/7/ 2020 21/7/2020 74 

2392 21/7/2020 21/7/2020 20 

2392 21/7/2020 21/7/2020 12 

2392 18/10/2021 18/10/2021 2,364 

VASOS PLASTICOS N0.03 50/1 

VASOS PLASTICOS N0.10 5011 

ARTICULOS PLASTICOS 

BRILLO VERDE y GRIS 

BRILLO VERDE CON ESPONJA 

BRILLO PARA CALDERO 

SUAPERS 

GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) 

JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 611 
lf-UNDAS P""" BASURAS Ne:-,,.,,., 13 Gis., 

24 X 30 (10011) 
IFUNDAS PAKA BASURA Nt;l.:óRA, 55 Gis., 36 
x54 (10011) 

JABON LIQUIDO DE CUABA 

CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS 

PALITAS PARA RECOGER BASURA 

RASTRILLO DE JARDINERIA 
IDISPENSAUuKAUTOMA11~uPARA 
AMBIENTADOR 

DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA 

ESCOBA 

MATERIALES DE LIMPIEZA 

CINTA PARA IMPRESORA 
CINTA PARA MAQUINA SUMADORA 
KULLU DE PAPt;L l'Arv-1 MAQUI,.,.. 
SUMADORA 

ARMAZONES 8112 x 13 (611) 

CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 

CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" 

CARPETA BLANCA CON COVER 1" 

CARPETA BLANCA CON COVER 2" 

CARPETA BLANCA CON COVER 3" 

CARPETA BLANCA CON COVER 4" 

PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (2511) 

PENDAFLEX 8 112 X 13 (2511) 

CLIPS GRANDES DE COLORES 611 

CLIPS PEQUEtilOS DE COLORES 611 

SEPARADORES PARA CARPETA 

FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) 

FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (2511) 

CARTULINA 8 1/2 X 11 DE OPALINA 
LABEL DIVIDIDOS 100/1 

LABEL SIN DIVIDIR 100/1 

LABEL PARA CD"S 10011 

LAPICEROS 12/1 

LAPICES DE CARBON 12/1 

FELPAS 12/1 

LIBRETAS RAYADAS GRANDE 

LIBRETAS RAYADAS PEQUEtilA 

LIBROS RECORD 500 Pag. 

LIBROS RECORD 300 Pag. 

LIBRETAS COLUMNARIAS 
vuRRECTOR LIUU1uu DE FIV\<>CO CON 
ESPONJA 

CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 
,...,.seo DE 1 '"" A AZUL EN \>V I c:"O DE 2 
oz. 
FRASCO DE TINTA ROJA EN GOTERO DE 2 

oz. 
I FRASCO DE I IN I A VERDE EN uu I t;RO DE 
2oz. 
PORTADILLAS 8 1/2 x 11 (50/1) 

':!: I aq. D VIS/ó"" "" ry· ~1.80 4,498.20 

18,226.91 

UnlElad ,,_ - ¡/ 15.81 2,197.59 

Unidad' -- _- 16.46 1,020.52 

Unidad 11.80 

Unidad 187.62 1,313.34 

Unidad 88.50 

Gis. 50.15 6,318.90 

Faldos 259.25 24,110.25 

Faldos 967.60 11,611.20 

Gis. 311.52 8,411.04 

Unidad 519.20 2,596.00 

Unidad 88.50 13,098.00 

Unidad 348.10 

Unidad 390.00 6,240.00 

Unidad 348.10 696.20 

Unidad 147.50 3,687.50 

81,300.54 

Unidad FX-890 351.76 16,180.96 

Unidad 28.32 1,189.44 

Unidad 15.63 2,829.03 

Caja 192.00 7,680.00 

Unidad 1.21 101.64 

Unidad 95.88 6,903.36 

Unidad 123.00 6,888.00 

Unidad 165.00 7,260.00 

Unidad 138.20 3,316.80 

Unidad 268.00 268.00 

Caja 383.50 13,806.00 

Caja 575.00 28,750.00 

Caja 84.96 23,109.12 

caja 14.16 3,016.08 

Unidad 25.96 4,984.32 

Caja 365.80 3,292.20 

Unidad 42.37 -

Unidad 7.08 3 ,844.44 

Unidad 0.64 14.08 

Unidad 11.57 219.83 

Unidad J-5931 3.39 3,067.95 

Unidad 7.97 55,088.64 

Unidad 8.56 97,378.56 

Unidad 23.60 2,548.80 

Unidad 55.46 167,267.36 

Unidad 16.50 17,754.00 

Unidad 259.60 -
Unidad 189.98 -

Unidad 230.00 920.00 

Unidad 60.16 9,024.00 

Unidad 61.36 3,681.60 

Unidad 342.20 25,322.80 

Unidad 189.00 3,780.00 

Unidad 189.00 2,268.00 

Unidad 15.34 36,263.76 
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2392 23/9/2021 23/9/2021 346 (BANDERITAS) Ur elle - -

2' 9~'1 89,821.60 """-,.L 

2392 13/5/2020 13/5/2020 192 POST IT GRANDE Un ~, SIi ... - • l-lt 1~ 15,859.20 

2392 18/10/2021 18/10/2021 243 POST IT MEDIANO UnidQÍ Í\. ,,., /. ~,60 4,374.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 99 PORTA CLIPS Unidal'I-- ' / . ,:J .12.00 3,168.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 166 PORTA LAPICES Unidad l"-...:."•cSCYl / 94.40 15,670.40 

2392 28/7/2021 28/7/2021 6,786 SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1) Unidad 15.34 104,097.24 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,017 1025 Unidad 22.99 23,380.83 

5,420 
1:sOBRt DE CARTA IIMBRAOO l..r<t:MA, EN 

2392 28/7/2021 28/7/2021 HILO (500/1) Unidad 19.99 108,345.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 4,592 SOBRES MANILA 10 X 13 (500f1) Unidad 4.19 19,240.48 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o SOBRES MANILA 14X 16 (500/1) Unidad 10.62 -

2392 21/5/2021 21/5/2021 o SOBRES MANILA 1 O X 15 (500/1) Unidad 4.96 -
2392 28/7/2021 28/7/2021 o SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 13 (500/1) Unidad 11.99 -

2392 28/7/2021 28/7/ 2021 25 SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15 (500/1) Unidad 11.99 299.75 

2392 28/7/2021 28/7/2021 77 SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) Unidad 5.90 454.30 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,625 SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) Unidad 5.00 8,125.00 
DISPENSADOR CINTA ADHESIVA DE 

93.22 1,957.62 2393 18/10/2021 18/10/2021 21 OFICINA Unidad 

2392 13/5/2020 13/ 5/2020 486 MARCADORES 12/1 Unidad 14.16 6,881.76 

2392 5/5/2018 5/5/2018 4,875 ESPIRALES Unidad 7.67 37,391.25 

2392 13/5/2020 13/5/2020 756 RESALTADORES (12/1) Unidad 9.44 7,136.64 

2392 26/12/2019 26/12/2019 60 GANCHO MACHO Y HEMBRA Caja 107.00 6,420.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) Caja 25.95 -

2392 23/9/2021 23/9/2021 22,396 GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) Caja 53.10 1,189,227.60 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) Caja 79.06 -

2392 18/10/2021 18/10/2021 42 CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE Unidad 116.82 4,906.44 

2392 13/12/2020 13/12/2020 376 CINTAS ADHESIVAS DE OFICINA Unidad 50.74 19,078.24 

2392 26/12/2019 26/12/2019 2,200 GAFETES Unidad 5.55 12,210.00 

2392 21/7/2020 21/7/2020 6 BANDEJAS VERTICALES (REVISTEROS) Unidad 286.00 1,716.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 161 BANDAS DE GOMAS FINAS Caja 22.42 3,609.62 

2392 21/ 6/2019 21/6/2019 74 GOMAS DE BORRAR Unidad 17.70 1,309.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 129 GRAPAOORASTANDART Unidad 401.20 51,754.80 

2392 12/10/2021 12/10/2021 7 GRAPADORAS INDUSTRIAL Unidad 649.00 4,543.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 161 GRAPA ESTANDAR Caja 26.00 4 ,186.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 11 GRAPAJ/8" Caja 113.28 1,246.08 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GRAPA 23/10" Caja 84.00 -
2392 23/9/2021 23/9/2021 1 GRAPA 12MM Caja 132.16 132.16 

2392 23/9/2021 23/9/2021 19 GRAPA23/6" Caja 113.28 2,152.32 

2392 23/9/2021 23/9/2021 23 GRAPA 23/13" (15MM) Caja 134.89 3,102.47 

2392 23/9/2021 23/9/2021 23 GRAPA 23/15" Caja 121.54 2,795.42 

2392 13/5/2020 13/5/2020 5 PERFORADORA 2 HOYOS Unidad 224.20 1,121.00 

2392 13/5/2020 13/5/2020 o PERFORADORA 3 HOYOS Unidad 247.80 -

2392 12/10/2021 12/10/2021 182 PASTA HUMEDECEDORA (CERA) Unidad 10118 57.82 10,523.24 

2392 10/5/2019 10/5/2019 o EGA 80NZ. (250 GRAMOS) Unidad 82.60 -
2392 10/5/2019 10/5/2019 o TARJETERO TIPO LIBRETA Unidad 53.10 -

2392 23/9/2021 23/9/2021 12 PEGAMENTO COOUI Unidad 97.94 1,175.28 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o PEGAMENTO UHU EN GEL Unidad 79.95 -

2392 18/10/2021 18/10/2021 24 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) Unidad 109.00 2,616.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 438 SACAGRAPAS Unidad 24.78 10,853.64 

2392 12/10/2021 12/10/2021 7 SACAGRAPAS REFORZADOS Unidad 61.36 429.52 

2392 30/6/2020 30/6/2020 o SACAPUNTA ELECTRICO Unidad 1,518.00 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 69 REGLAS Unidad 11.80 814.20 

2392 21/7/2020 21/7/2020 38 CHINCHETES Paq. 21.00 798.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 188 TIJERA DE OFICINA Unidad 47.20 8,873.60 

2392 13/5/2020 13/5/2020 3 PIZARRA BLANCA Unidad 1,534.00 4,602.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 44 TABLA DE INVENTARIO Unidad 161.66 7,113.04 

2392 4/8/2018 4/8/2018 l TONER PARA IMPRESORA 13A Unidad Q2613A 6,292.94 6,292.94 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 85A Unidad CE285A 4,133.54 4,133.54 



2392 12/10/2021 

2392 18/10/2021 

2392 29/12/2017 

2392 29/12/2017 

2392 29/12/2017 

2392 29/12/2017 

2392 18/10/2021 

2392 22/9/2021 

2392 22/9/2021 

2392 22/9/2021 

2392 4/8/2018 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 12/10/2021 

2392 
4/8/2018 

2392 18/10/2021 

2392 4/7/2018 

2392 4/7/2018 
2392 4/7/2018 

2396 23/9/2021 

2396 23/9/2021 

2396 13/5/2020 

2396 29/12/2017 

2396 29/12/2017 

DE 
CODIG0 ADQUISIC. 

2311-01 18/10/2021 

2311-01 18/10/2021 

2311-01 18/10/2021 

2311-01 21/5/2021 
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1 o .. cR 1-'ARA IMr-.. c.:,vRA 41U A 1<>c .. lE 
CE\fA,) :JM¡~~~ J 2is,281.50 12/10/2021 5 305)NEGRO Unidad 

1 vm::R PARA IMPKl::SORA (<>t:r<11:: 650A) 
CE2~ ' ✓-r:7· 18/10/2021 1 NEGRO Unidad 

,....._ --- 1f}~ 14,869.18 ··~ 
29/12/2017 4 TONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad MX-23NT-8A' -.:'2111\;4 71. / 16,618.84 

29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AZUL Unidad MX-23NT-CA 5,692.50 11,385.00 

29/12/2017 1 TONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad MX-23NT-MA S,692.SO 5,692.50 

29/12/2017 2 TONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad MX-23NT-YA 5,692.50 11,385.00 

18/10/2021 1 TONER PARA IMPRESORA 30A Unidad CF230A 3,760.66 3,760.66 
1 vr<cR PARA IMr-"c.:,vRA (SERII:: 2U1) 

22/9/2021 2 BLACK Unidad CF400A 4,408.48 8,816.96 

22/9/2021 4 TONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO Unidad CF410A 5,548.27 22,193.08 

22/9/2021 1 TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN Unidad CF411A 7,165.40 7,165.40 

4/8/2018 1 TONER PARA FAX Unidad L90 3,534.10 3,534.10 

12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, NEGRO Unidad 006R01509 12,484.40 37,453.20 

12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, AMARILLO Unidad 006R01510 13,009.50 26,019.00 

12/10/2021 2 TONER PARA COPIADORA, MAGENTA Unidad 006R01511 13,009.50 26,019.00 

12/10/2021 3 TONER PARA COPIADORA, AZUL Unidad 006R01512 13,009.50 39,028.50 

12/10/2021 2 TONER PARA IMPRESORA AL TALINK 3330 Unidad 101R00555 7,236.68 14,473.36 

1 
'vNER PARA IMr-RESORA VE .. .,,.LIN, 

12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01481 6,962.00 6,962.00 

1 
TONEK PARA IM VERSALIN, 

12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01482 6,962.00 6,962.00 

1 
TONER PAKA IMPRESORA VERSALIN, 

12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01483 6,962.00 6,962.00 

2 
TONER PARA IMPRfovRA VERSALIN, 

12/10/2021 C500/C505 Unidad 108R01484 6,962.00 13,924.00 

2 
CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL 

C30E 10,031.18 20,062.36 
4/8/2018 (NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO Unidad 

18/10/2021 97 MEMORIA USB 32GB Unidad 339.00 32,883.00 

4/7/2018 418 CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 35.40 14,797.20 

4/7/2018 291 DVD SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 23.60 6,867.60 

4/7/2018 334 DVD CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 16.32 5,450.88 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEIIANZA 2,7S0,524.91 

23/9/2021 503 PILA AA Unidad 42.75 21,503.25 

23/9/2021 393 PILAAAA Unidad 42.75 16,800.75 

13/5/2020 302 PILAS 9V CUADRADAS Unidad 187.62 56,661.24 

29/12/2017 o PILAS02 Unidad 82.60 -
29/12/2017 o PILAS C (COMPLEP) Unidad 53.34 -

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 94,965.24 

MONTO TOTAL 3,495,617.86! 

MINISTERIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA (MESCyT) 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

INVENTARIO DE MATERIALES Y SUMINISTRO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2024 

FECHA DE UNIDAD/ COSTO 
REGISTRO CANTIDAC DESCRIPCION ARTICULO MEO MODELO UNITARIO COSTO TOTAL 

18/10/2021 598 CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 20/1 Faldo 224.20 134,071.60 

18/10/2021 o TEFRIO Caja 544.78 -
TE VARIADOS (JENJIBRE, TILO. NARANJA. 

33 FRUTOS ROJOS, DIGESTIVO, 60.75 2,004.75 
18/10/2021 MANZANILLA). Paq. 

21/5/2021 6 AZUCAR DE DIETA (1/1,200) Caja 564.00 3,384.00 

ALIMENTOS Y BEBIDAS 139,460.35 
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2331 12/10/2021 12/10/2021 51 PAPEL 81/2 X 11, TIMBRADO (500/1) Resma \";..\ ->ui ~IN~o /.v 90,270.00 
2331 28/7/2021 28/7/2021 53 PAPEL 8 1/2 X 13, TIMBRADO (500/1) Resma , .... " 2,796.61i r9L 148,219.80 
2331 28/7/2021 28/7/2021 66 PAPEL 8 1/2 X 14, TIMBRADO (500/1) Resma " 2.6( 11/ 83,331.60 

PA,-t:L 8 1/2 X 11. TIMt:1RADO, COLOt< ~ --2331 19/11/2018 19/11/2018 o AMARILLO (500/1) Resma ·s ,260.00 -
2331 7/2/2022 7/2/2022 94 PAPEL 81/2 X 11 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 166.75 15,674.50 
2331 7/2/2022 7/2/2022 26 PAPEL 8 1/2 X 13 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 220.00 5,720.00 
2331 7/2/2022 7/2/2022 2 PAPEL 8 1/2 X 14 (500/1) SIN TIMBRAR Resma 342.20 684.40 
2331 24/10/2019 24/10/2019 o PAPEL 81/2 X 11, COLORAMAR.ILLO (500/1) Resma 4,720.00 -
2331 28/7/2021 28/7/2021 o PAPEL 81/2 X 11, SATINADO (500/1) Resma 295.00 -

~r ~~ o 11,; J<. 11, HILO, vVLVr, vr,~,.~ 

2331 28/7/2021 28/7/2021 22 (500/1) Resma 2,149.96 47,299.12 

PAPEL DE ESCRITORIO 391,199.42 

2332 9/12/2021 9/12/2021 o PAPEL EN ALUMINIO Unidad 1,020.70 -
2332 2/2/2018 2/2/2018 75 PAÑUELOS FACIALES Unidad 42.00 3,150.00 
2332 16/12/2021 16/12/2021 12 PAPEL TOALLA 6/1 Faldo 58.02 696.24 
2332 9/12/2021 9/12/2021 120 PAPEL DE BAf:"JO 6/1 Faldo 39.33 4,719.60 

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 8,565.84 

2333 28/12/2018 28/12/2018 55 TALONARIOS DE SALIDA DE ALMACEN Unidad 295.59 16,257.45 
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 16,257.45 

2355 9/12/2021 9/12/2021 59 PLATOS PLASTlCOS GRANDES Paq. 56.05 3,306.95 
2355 9/12/2021 9/12/2021 137 PLATOS PLASTICOS PEQUEÑOS Paq. 40.12 5,496.44 
2355 9/12/2021 9/12/2021 o VASOS PLASTICOS N0.03 50/1 Paq. 17.63 -
2355 29/11/2021 29/11/2021 20 VASOS PLASTICOS N0.10 50/1 Paq. 91.80 1,836.00 

ARTICULO$ PLASTICOS 10,639.39 

2391 9/12/,2021 9/12/2021 108 BRILLO VERDE y GRIS Unidad 15.81 1,707.48 
2391 16/12/2021 16/12/2021 48 BRILLO VERDE CON ESPONJA Unidad 16.46 790.08 
2391 1/6/2020 1/6/2020 o BRILLO PARA CALDERO Unidad 11.80 -
2391 16/12/2021 16/12/2021 3 SUAPERS Unidad 187.62 562.86 
2391 9/12/2021 9/12/2021 o GUANTE DE LIMPIEZA (PARES) Unidad 88.50 -
2391 16/12/2021 16/12/2021 o JABON LIQUIDO PARA PORTA JABONES 6/1 Gis. 50.15 -

40 
1~UNDA::; PARA BASURAS Ncu"", 13 <.:ilS., 

259.25 2391 29/11/2021 29/11/2021 24 X 30 (100/1) Faldos 10,370.00 

17 
FUNDA::; PARA BASU"" NE<.:iRA, 55 Gis., 3o 

967.60 2391 16/12/2021 16/12/2021 X 54 (100/1) Faldos 16,449.20 
2391 16/12/2021 16/12/2021 1 JABON LIQUIDO DE CUABA Gis. 311.52 311.52 
2391 16/12/2021 16/12/2021 o CUBETA PARA SUAPERS SIN RUEDAS Unidad 519.20 -
2391 22/3/2021 22/3/2021 148 PALITAS PARA RECOGER BASURA Unidad 88.50 13,098.00 
2391 22/3/2021 22/3/2021 o RASTRILLO DE JARDINERIA Unidad 348.10 -
2391 23/9/2021 23/9/2021 6 

Dl,:;Pt:NSADOR AU I uMATICO PARA 
AMBIENTADOR Unidad 390.00 2,340.00 

2391 13/12/2019 13/12/2019 1 DISPENSADOR PARA PAPEL DE TOALLA Unidad 348.10 348.10 
2391 16/12/2021 16/12/2021 13 ESCOBA Unidad 147.50 1,917.50 

MATERIALES DE LIMPIEZA 47,894.74 

2392 24/7/2020 24/7/2020 46 CINTA PARA IMPRESORA Unidad FX-890 351.76 16,180.96 
2392 23/7/2021 23/7/2021 42 CINTA PARA MAQUINA SUMADORA Unidad 28.32 1,189.44 

181 
ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA 

2392 18/10/2021 18/10/2021 SUMADORA Unidad 15.63 2,829.03 
2392 22/5/2018 22/5/2018 43 ARMAZONES 8 1/2 x 13 (6/1) Caja 192.00 8,256.00 
2392 22/5/2018 22/5/2018 38 CARATULA DE PAPEL PARA CD' 100/1 Unidad 1.21 45.98 
2392 23/9/2021 23/9/2021 o CARPETA BLANCA CON COVER 1/2" Unidad 95.88 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 49 CARPETA BLANCA CON COVER 1" Unidad 123.00 6,027.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 33 CARPETA BLANCA CON COVER 2" Unidad 165.00 5,445.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 18 CARPETA BLANCA CON COVER 3" Unidad 138.20 2,487.60 
2392 4/2/2020 4/2/2020 o CARPETA BLANCA CON COVER 4" Unidad 268.00 -
2392 2/12/2019 2/12/2019 34 PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1) Caja 383.50 13,039.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 48 PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1) caja 575.00 27,600.00 
2392 23/9/2021 23/9/2021 235 CLIPS GRANDES DE COLORES 6/1 Caja 84.96 19,965.60 
2392 11/12/2020 11/12/2020 188 CLIPS PEQUEIÍIOS DE COLORES 611 Caja 14.16 2,662.08 
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2392 11/10/2021 11/10/2021 52 SEPARADORES PARA CARPETA Unid ¡c1; ('~ . ~,s,,..,,. ~ 25 ~8 1,349.92 

2392 21/7/2020 21/7/2020 1 FOLDER 8 1/2 X 13 (500/1) Caja\-:; \ ... ,,v,(', Of 369 aa 365.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 o FOLDER CON BOLSILLO, SATINADO (25/1) Unida} "~ ºAi~ -
2392 4/6/2020 4/6/2020 4,200 CARTULINA 8 1/2 X 11 DE OPALINA Unidad ~"C)'T "''/""7 .08 29,736.00 

2392 11/12/2020 11/12/2020 20 LABEL DIVIDIDOS 100/1 Unidad 0.64 12.80 

2392 4/6/2020 4/6/2020 18 LABEL SIN DIVIDIR 100/1 Unidad 11.57 208.26 

2392 4/6/2020 4/6/2020 905 LABEL PARA CD"'S 100/1 Unidad J-5931 3.39 3,067.95 

2392 21/7/2020 21/7/2020 5,664 LAPICEROS 12/1 Unidad 7.97 45,142.08 

2392 21/7/2020 21/7/2020 10,470 LAPICES DE CARBON 12/1 Unidad 8.56 89,623.20 

2392 21/7/2020 21/7/2020 108 FELPAS 12/1 Unidad 23.60 2,548.80 
2392 21/7/2020 21/7/2020 2,972 LIBRETAS RAYADAS GRANDE Unidad 55.46 164,827.12 

2392 21/7/2020 21/7/2020 754 LIBRETAS RAYADAS PEQUEliiA Unidad ...... 16.50 12,441.00 

2392 13/5/2020 13/5/2020 o LIBROS RECORD 500 Pag. Unidad 259.60 -
2392 13/5/2020 13/5/2020 o LIBROS RECORD 300 Pag. Unidad 189.98 -
2392 4/2/2010 4/2/2010 4 LIBRETAS COLUMNARIAS Unidad 230.00 920.00 

140 
CORRECTOR LIQUIDO DE FRASCO CON 

2392 18/10/2021 18/10/2021 ESPONJA Unidad 60.16 8,422.40 

2392 23/9/2021 23/9/2021 26 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ Unidad 61.36 1,595.36 

63 
ir-seo Ut IINIAAZUL tN uu1ERO DE 2 

2392 21/7/2020 21/7/2020 oz. Unidad 342.20 21,558.60 

20 
IFRASCO DE TINTA ROJA EN 1,;u I ERO DE 2 

2392 21/7/2020 21/7/2020 oz. Unidad 189.00 3,780.00 

12 
1 FRASCO Dt I IN I A VERDE tN uuTERO DE 

2392 21/7/2020 21/7/2020 2oz. Unidad 189.00 2,268.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 2,364 PORTADILLAS 81/2 x 11 (50/1) Unidad 15.34 36,263.76 

283 
!POST 1T, INDICADORES ut FIRMA 

2392 23/9/2021 23/9/2021 (BANDERITAS) Unidad 259.60 73,466.80 

2392 13/5/2020 13/5/2020 137 POST IT GRANDE Unidad 82.60 11,316.20 

2392 18/10/2021 18/10/2021 318 POST IT MEDIANO Unidad 18.00 5,724.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 84 PORTA CLIPS Unidad 32.00 2,688.00 
2392 18/10/2021 18/10/2021 142 PORTA LAPICES Unidad 94.40 13,404.80 

2392 28/7/2021 28/7/2021 6,786 SOBRE DE CARTA TIMBRADO (500/1) Unidad 15.34 104,097.24 

2392 28/7/2021 28/7/2021 1,017 1025 Unidad 22.99 23,380.83 

5,420 
SOBRE DE <-ARTA TIMBRADO CREMA, EN 

2392 28/7/2021 28/7/2021 HILO (500/1) Unidad 19.99 108,345.80 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1,015 SOBRES MANILA 10 X 13 (500/1) Unidad 4.19 4,252.85 

2392 18/10/2021 18/10/2021 1,490 SOBRES MANILA 14 X 16 (500/1) Unidad 10.62 15,823.80 

2392 21/5/2021 21/5/2021 o SOBRES MANILA 10 X 15 (500/1) Unidad 4 .96 -

2392 28/7/2021 28/7/2021 o SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 13 (500/1) Unidad 11.99 -
2392 28/7/2021 28/7/2021 25 SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15 (500/1) Unidad 11.99 299.75 

2392 28/7/2021 28/7/2021 o SOBRES MANILA TIMBRADO 6 X 9 (500/1) Unidad 5.90 . 
2392 28/7/2021 28/7/2021 1,625 SOBRE MANILA DE PAGO, No. 7 (500/1) Unidad 5.00 8,125.00 

DISPEN;:,,-uuR c.;INTA ADHESIVA DE 
93.22 1,957.62 2393 18/10/2021 18/10/2021 21 OFICINA Unidad 

2392 13/5/2020 13/5/2020 349 MARCADORES 12/1 Unidad 14.16 4,941.84 

2392 5/5/2018 5/5/2018 4,875 ESPIRALES Unidad 7 .67 37,391 .25 

2392 13/5/2020 13/5/2020 699 RESAL TADORES (12/1) Unidad 9.44 6,598.56 

2392 26/12/2019 26/12/2019 58 GANCHO MACHO Y HEMBRA caja 107.00 6,206.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GANCHO DE BILLETERO DE 25mm (12/1) Caja 25.95 -
2392 23/9/2021 23/9/2021 2,232 GANCHO DE BILLETERO DE 41mm (12/1) Caja 53.10 118,519.20 

2392 23/9/2021 23/9/2021 o GANCHO DE BILLETERO DE 51mm (12/1) Caja 79.06 -
2392 18/10/2021 18/10/2021 o CINTAS ADHESIVAS DE EMPAQUE Unidad 116.82 -
2392 13/12/2020 13/12/2020 451 CINTAS ADHESIVAS DE OFICINA Unidad 50.74 22,883.74 

2392 26/12/2019 26/12/2019 2,200 GAFETES Unidad 5.55 12,210.00 

2392 21/7/2020 21/7/2020 o BANDEJAS VERTICALES (REVISTEROS) Unidad 286.00 -

2392 23/9/2021 23/9/2021 113 BANDAS DE GOMAS FINAS Caja 22.42 2,533.46 

2392 21/6/2019 21/6/2019 72 GOMAS DE BORRAR Unidad 17.70 1,274.40 

2392 18/10/2021 18/10/2021 79 GRAPADORASTANDART Unidad 401.20 31,694.80 

2392 12/10/2021 12/10/2021 4 GRAPADORAS INDUSTRIAL Unidad 649.00 2,596.00 

2392 18/10/2021 18/10/2021 73 GRAPA ESTANDAR ca¡a 26.00 1,898.00 

2392 23/9/2021 23/9/2021 11 GRAPA3/8" caja 113.28 1,246.08 



2392 23/9/2021 23/9/2021 
2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 23/9/2021 23/9/2021 
2392 13/5/2020 13/5/2020 

2392 13/5/2020 13/5/2020 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 10/5/2019 10/5/2019 

2392 10/5/2019 10/5/2019 

2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 18/10/2021 18/10/2021 
2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 30/6/2020 30/6/2020 

2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 21/7/2020 21/7/2020 

2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 13/5/2020 13/5/2020 
2392 23/9/2021 23/9/2021 

2392 4/8/2018 4/8/2018 
2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 29/12/2017 29/12/2017 

2392 29/12/2017 29/12/2017 
2392 29/12/2017 29/12/2017 

2392 29/12/2017 29/12/2017 
2392 18/10/2021 18/10/2021 

2392 22/9/2021 22/9/2021 

2392 22/9/2021 22/9/2021 
2392 22/9/2021 22/9/2021 

2392 4/8/2018 4/8/2018 
2392 12/10/2021 12/10/2021 
2392 12/10/2021 12/10/2021 
2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 12/10/2021 12/10/2021 

2392 
4/8/2018 4/8/2018 

2392 18/10/2021 18/10/2021 
2392 4/7/2018 4/7/2018 
2392 4/7/2018 4/7/2018 
2392 4/7/2018 4/7/2018 

2396 23/9/2021 23/9/2021 

2396 23/9/2021 23/9/2021 

2396 13/5/2020 13/5/2020 
2396 29/12/2017 29/12/2017 

O GRAPA 23/10" 
O GRAPA 12MM 

19 GRAPA 23/6" 

17 GRAPA23/13" (15MM) 

23 GRAPA 23/15" 
O PERFORADORA 2 HOYOS 

O PERFORADORA 3 HOYOS 

130 PASTA HUMEDECEDORA (CERA) 

O EGA 80NZ. (250 GRAMOS) 

O TARJETERO TIPO LIBRETA 

15 PEGAMENTO COQUI 

O PEGAMENTO UHU EN GEL 

Caja 

Caja 

Caja 

Caja 
Caja 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

2 PEGAMENTO UHU EN PASTA (40 GRAMOS) Unidad 

457 

7 
o 
65 

37 

185 

3 
42 

1 
1 

5 

1 

SACAGRAPAS 
SACAGRAPAS REFORZADOS 

SACAPUNTA ELECTRICO 

REGLAS 

CHINCHETES 

TIJERA DE OFICINA 

PIZARRA BLANCA 
TABLA DE INVENTARIO 

TONER PARA IMPRESORA 13A 

TONER PARA IMPRESORA 85A 
TONER P""" IMPRESORA 410 A (SERIE 
305)NEGRO 
TONER PAKA IMPRESORA \~t:Klt: 650A) 
NEGRO 

Unidad 
Unidad 

Unidad 

Unidad 

Paq. 

Unidad 

Unidad 
Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

10118 

Q2613A 

CE285A 

CE410A 

CE270A 

4 TONER PARA COPIADORA NEGRO Unidad MX-23NT·BA 

2 
1 

2 
1 

2 

4 

1 

1 
3 

2 
2 

3 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

13 
418 

291 

334 

232 

152 

302 

o 

TONER PARA COPIADORA AZUL Unidad MX-23NT-CA 

TONER PARA COPIADORA MAGENTA Unidad MX-23NT-MA 

TONER PARA COPIADORA AMARILLO Unidad MX-23NT-YA 
TONER PARA IMPRESORA 30A 
1 uNER PARA 1M.-RESORA {St:Klt: 201) 
BLACK 

TONER PARA IMPRESORA, COLOR NEGRO 

TONER PARA IMPRESORA, COLOR CYAN 

TONER PARA Ff;;)( 

TONER PARA COPIADORA, NEGRO 

TONER PARA COPIADORA, AMARILLO 
TONER PARA COPIADORA, MAGENTA 

TONER PARA COPIADORA, AZUL 

Unidad CF230A 

Unidad CF400A 

Unidad CF410A 
Unidad CF411A 

Unidad L90 
Unidad 006R01509 

Unidad 006R01510 
Unidad 006R01511 

Unidad 006R01512 

TONER PARA IMPRESORA ALTALINK 3330 Unidad 101R00555 
TONER PARA IMPRESORA VERSALIN, 
C500/C505 Unidad 108R01481 
1 u NER PAKA IMl'KESORA Vt:K~ALIN. 
C500/C505 Unidad 108R01482 
1 vNER PAKA IMl't<ESORA Vt:l'<:::.ALIN, 
C500/C505 Unidad 108R01483 
, vr,ER PARA IMPRc:oORA VER:sALIN, 
C500/C505 Unidad 108R01484 

CARTUCHO PARA IMPRESORA PERSONAL 
(NUMER 044200) RR.HH. BY FARGO Unidad 

C30E 

MEMORIA use 32GB Unídad 

CD'S CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 

OVO SIN CARATULA TRANSPARENTE Unidad 
DVD CON CARATULA TRANSPARENTE Unidad 

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEAANZA 

PILAM Unidad 

PILAAAA Unidad 

PILAS 9V CUADRADAS Unidad 

PILASD2 Unidad 

121.54 2,795.42 

224.20 

247.80 

57.82 7,516.60 

82.60 

53.10 

97.94 1,469.10 

79.95 

109.00 218.00 

24.78 11,324.46 

61.36 429.52 

1,518.00 

11.80 767.00 

21.00 n1.00 

47.20 8,732.00 

1,534.00 4,602.00 

161.66 6,789.72 

6,292.94 6,292.94 

4,133.54 4,133.54 

5,056.30 25,281.50 

14,869.18 14,869.18 

4,154.71 16,618.84 

5,692.50 11,385.00 

5,692.50 5,692.50 

5,692.50 11,385.00 

3,760.66 3,760.66 

4,408.48 8,816.96 

5,548.27 22,193.08 

7,165.40 7,165.40 

3,534.10 3,534.10 

12,484.40 37,453.20 

13,009.50 26,019.00 

13,009.50 26,019.00 

13,009.50 39,028.50 

7,236.68 14,473.36 

6,962.00 6,962.00 

6,962.00 6,962.00 

6,962.00 6,962.00 

6,962.00 13,924.00 

10,031.18 20,062.36 

339.00 4,407.00 

35.40 14,797.20 

23.60 6,867.60 
16.32 5,450.88 

1,573,117.83 

42.75 9,918.00 

42.75 6,498.00 

187.62 56,661.24 

82.60 . 



2396 29/12/2017 29/12/2017 o PILAS C (COMPLEP) Unidad 53.34 
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 73,077.24 

MONTO TOTAL 2,260,212.26! 


